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MSZE ŚWIĘTE  
W PARAFII: 

 
W niedziele i 

 święta:  
7.00;  9.00; 11.30; 

17.00 
10.15 - w kaplicy 
na Małym Ciścu; 

 
W dni  

powszednie : 
7.00; 18.00 

 
 

Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana -  

we wtorek przed 
Mszą św. wieczorną 

 
Nabożeństwo do św. 

Jana Pawła II -  
w czwartek przed 

Mszą św. wieczorną   
 

Godzinki o NSPJ -  
w piątki przed Mszą 

św. poranną  
 

Godzinki o Niepoka-
lanym Poczęciu NMP 

- w niedzielę przed 
Mszą św. poranną  

 
Różaniec - w każdą 
środę przed Mszą 
św. wieczorną  

 

 

www.parafia.cisiec.eu       

parafia@cisiec.eu    

kult św. Michała Archanioła. Krwawe 
prześladowania Kościoła w I w. rozbudzi-
ły także kult męczenników. Dzień ich 
zgonu uważano za dzień ich narodzin dla 
nieba. Dlatego już od V w. kult prywatny 
przerodził się w urzędowy, powszechny. 
13 maja 608 r. papież Bonifacy IV, rzym-
ską świątynie pogańską, ku czci zwłaszcza 
nieznanych bóstw (Panteon), poświęcił 
Matce Bożej i świętym męczennikom. W 
VIII w. papież Grzegorz III w kościele 
św. Piotra otworzył kaplicę poświęconą 
Wszystkim Świętym, nie tylko męczenni-
kom. W Anglii pojawiło się święto 
Wszystkich Świętych w połowie VIII w. 
obchodzone 1 listopada. Święto poprze-
dzone było wigilią, a od XV w. otrzymało 
także oktawę. Reforma z 1955 r. usunęła 
wigilię i oktawę. Natomiast papież Jan XI 
w 935 r. ustanowił osobne święto ku czci 
Wszystkich Świętych, wyznaczając je na 
dzień 1 listopada. Tak więc uroczystość 
Wszystkich Świętych ma już ponad tysiąc-
letnią tradycję i przypomina nam przede 
wszystkim tych Świętych Pańskich "z każ-
dego narodu i wszystkich pokoleń, ludów 
i języków" (por. Ap 7, 9), którzy nie mają 
swoich osobnych wspomnień w roku li-
turgicznym. W ciągu wieków Kościół 
ubogacił kult świętych. Stawiał im posągi, 
malował ich obrazy, budował ku ich czci 
świątynie (np. kościół Sióstr Benedykty-
nek pod wezwaniem Wszystkich Świętych 
w Drohiczynie) i ołtarze, ułożył szereg 
modlitw i pieśni religijnych ku ich czci, jak 
też ułożył teksty liturgiczne do Mszy św. i 
kapłańskich pacierzy - Liturgii Godzin.  
 Kult Świętych pomnaża cześć Pa-
na Boga. Świętych Pańskich czcimy ze 
względu na Pana Boga, którego oni 
"reprezentują". Tak więc nie bezpośred-
nio, lecz pośrednio przez nich kierujemy 
kult ku Panu Bogu. Kościół oddaje cześć 
świętym w różnym stopniu. I tak na 
pierwszym miejscu stawia Najświętszą 
Maryję Pannę, następnie świętych: Józefa i 
Jana Chrzciciela, dalej Apostołów, wśród 

 

Uroczystość Wszystkich Świętych 
i Dzień Zadusznych 

 1 listopada Kościół katolicki ob-
chodzi uroczystość Wszystkich Świętych. 
Dzień ten kojarzy się dla wielu ze zniczem, 
z grobem bliskich osób, z cmentarzem, dla 
innych z wiązanką kwiatów, jeszcze dla in-
nych z modlitwą i pamięcią o tych, którzy 
wyprzedzili nas w drodze do wieczności. 
Nie mniej jednak w tym dniu udajemy się z 
całymi rodzinami na cmentarz i nawiedza-
my groby naszych bliskich, przyjaciół, ro-
dziców, krewnych, znajomych, stawiając 
kwiaty, zapalając ten "płomyk nadziei", 
wierząc, że już cieszą się oni chwałą w do-
mu Ojca Niebieskiego. Kościół w tym dniu 
oddaje cześć tym wszystkim, którzy już we-
szli do chwały niebieskiej, a wiernym piel-
grzymującym jeszcze na ziemi wskazuje 
drogę, która ma zaprowadzić ich do święto-
ści. Przypomina nam również prawdę o 
naszej wspólnocie ze Świętymi, którzy ota-
czają nas opieką. 

Kształtowanie się uroczystości 
 W początkach chrześcijaństwa, w 
obawie przed bałwochwalstwem, nie odda-
wano czci nikomu ze stworzeń, ani lu-
dziom, ani aniołom. Oddawano cześć jedy-
nie Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu. W 
Nowym Testamencie zauważamy pochwałę 
jaką sam Pan Jezus daje św. Janowi Chrzci-
cielowi, cześć z jaką wyraża się św. Paweł w 
listach do Rzymian i Hebrajczyków o Abra-
hamie i Melchizedeku.  
 Najpierw przedmiotem kultu stała 
się Najświętsza Maryja Panna, jako Matka 
Syna Bożego. Zaczęto wznosić kościoły ku 
Jej czci, Kościół zaczął ustanawiać święta i 
układał modlitwy oraz pieśni o Matce Bo-
żej. W tym samym czasie zauważamy też 
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których Święci Piotr i Paweł mają uprzywilejowane 
miejsce. Najwięcej jest świętych lokalnych, którzy od-
bierają szczególną cześć: w zakonie, w narodzie, w 
państwie czy w diecezji, gdzie się wsławili męczeń-
stwem za wiarę lub niezwykłą cnotą. 
 

Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych 

 Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmar-
łych Kościół obchodzi 2 listopada i w tradycji polskiej 
dzień ten jest nazywany Dniem Zadusznym lub ina-
czej "zaduszkami". To wspomnienie wprowadził opat 
benedyktynów w Cluny we Francji, św. Odilon 
(Odylon). On to w 998 r. zarządził modlitwy za dusze 
wszystkich zmarłych w dniu 2 listopada. Termin ten i 
sama idea szybko rozprzestrzeniły się we Francji, An-
glii, Niemczech, Italii. W XIII w. zwyczaj ten w Ko-
ściele rzymskim stał się powszechny.  
 W XV w. wytworzył się u dominikanów w 
Wanencji zwyczaj ofiarowania w dniu 2 listopada 
trzech Mszy św. przez jednego kapłana. Papież Bene-
dykt XIV w 1748 r. rozszerzył ten zwyczaj na całą 
Hiszpanię. W 1915 r., podczas I wojny światowej, pa-
pież Benedykt XV na prośbę opata - prymasa bene-
dyktynów pozwolił kapłanom całego Kościoła odpra-
wić w tym dniu trzy Msze św. Jedną w intencji przyję-

tej od wiernych, drugą w intencji wszystkich wiernych 
zmarłych, a trzecią w intencji papieża. Zwyczaj ten nie 
jest traktowany jako obowiązek.  
 Kościół w tym dniu wspomina zmarłych po-
kutujących za grzechy w czyśćcu. Chodzi więc o któ-
rych nie mogą wejść do nieba, gdyż mają pewne długi 
do spłacenia Bożej sprawiedliwości. Prawdę o istnie-
niu czyśćca Kościół ogłosił jako dogmat na soborze 
w Lyonie w 1274 r. i na XXV sesji Soboru Trydenc-
kiego (1545-1563), w osobnym dekrecie o czyśćcu. 
Sobór Trydencki orzekł prawdę, że duszom w czyśćcu 
możemy pomagać. Cała wspólnota Kościoła przycho-
dzi z pomocą duszom czyśćcowym zanosząc w tym 
dniu prośby przed tron Boży. Aby przyjść z pomocą 
zmarłym pokutującym w czyśćcu, żyjący mogą w tych 
dniach uzyskać i ofiarować odpusty zupełne.  
 Nabożeństwo do dusz czyśćcowych było i jest 
bardzo żywe. Świadczą o tym uroczyście urządzane 
pogrzeby, często zamawiane Msze św. w intencji 
zmarłych, w Kościele rzymskim powszechne są Msze 
św. gregoriańskie (30 Mszy św. po kolei przez 30 dni). 
W Polsce istnieje nawet zgromadzenie Sióstr Wspo-
możycielek Dusz Czyśćcowych, założone przez bło-
gosławionego o. Honorata Koźmińskiego - kapucyna. 

Józef Rydzewski (niedziela.pl) 

 
 

Znicze 
 

Podobnie jak przed rokiem, w 
okresie Świąt Wszystkich Świętych 

młodzież będzie rozprowadzała 
znicze. Dochód zostanie przezna-

czony na organizację rekolekcji oa-
zowych.  

 
Możliwość zakupu zniczy w nie-
dzielę, 29 października przed ko-

ściołem 
oraz 

na cmentarzu 1 listopada. 
 

Gorąco prosimy o wsparcie! 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
29.10.2017 r. 

 W  środę Uroczystość Wszystkich Świętych Mszę święte w kościele o godz. 7.00, 9.00 i 11.30. Nie będzie 
Mszy św. na Małym Ciścu oraz Mszy wieczornej. Dodatkowo o godz. 14.00 Nieszpory za zmarłych. a na cmen-
tarzu Msza o godz. 15.30. O godz. 19.00 Oaza poprowadzi różaniec za zmarłych na cmentarzu. 
 
 Rycerstwo Niepokalanej zaprasza w sobotę, 4 listopada na Mszę św. o godz. 18.00 oraz Adorację Naj-
świętszego Sakramentu z okazji 36. rocznicy powstania Rycerstwa i 45. rocznicy rozpoczęcia budowy kościoła.  
 
 W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź we wtorek, czwartek i 
piątek od godz. 17.00. 
 
 Adoracja Najświętszego Sakramentu: czwartek od godz. 17.00 prowadzona przez Apostolstwo Dobrej 
Śmierci; sobota po wieczornej Mszy św. prowadzona przez Rycerstwo Niepokalanej.  
 Chorych z Komunią św. odwiedzimy w piątek: Ks. Proboszcz - od 8.30 - dół; Ks. Wikariusz - od 13.30 
- góra. 
 
 W przyszłą niedzielę Msza św. dla dzieci o godz. 11.30.  
 
Odpust zupełny za zmarłych można uzyskać: od południa Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny przez pobożne 
nawiedzenie kościoła, przyjęcie Komunii św. oraz odmówienie Ojcze nasz, Wierzę w Boga i modlitwę w intencjach Ojca 
Świętego. W dniach od 1-8 listopada nawiedzając pobożnie cmentarz modląc się za zmarłych, spełniając zwykłe warunki 
odpustu.  
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W środę, 1 listopada - Uroczystość Wszystkich Świętych; 
 W czwartek, 2 listopada - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych; 

PPONIEDZIAŁEK  - 30 PAŹDZIERNIKA 

700    -         
   
 
1800  -   

+ Stanisław Gołuch 
O zdrowie i bł Boże dla Członków z Róży Eugeniu-
sza Śleziak 
+ Władysław Worek w 21 r.śm. z s. Edwardem 

*****************************************  
WTOREK -  31 PAŹDZIERNIK 

700    - 
 
  
1800  -   

+ Karol Skowron w r.śm. 
+ Rafał Łajczak  
 
+ Andrzej Motyka w 12 r.śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  1 LISTOPADA 

700    - 
900    - 
 
1130  - 
1530  - 

+ Rozalia Żółty z rodzicami 
++ z Róży Eugeniusza Śleziak 
 
W int. Parafian 
CMENTARZ: W intencji  wszystkich zmarłych   

*****************************************  
CZWARTEK  -  2 LISTOPADA  
700    - 
900    - 
 
 
1800  -   

+ Józef Szuścik z ż. Anielą 
+ Aniela Mika w r.śm. 
 
 
+ Marię Juraszek z r.śm. z m. Józefem 

PIĄTEK  -  3 LISTOPADA 

700   - 
  
1600   - 
 
 
1800   -   

W intencji czcicieli NSPJ 
 
W intencji chorych odwiedzonych na pierwszy 
piątek  
 
+ Krystyna Tyc z m. Karolem 

*****************************************  
SOBOTA  -  4 LISTOPADA 

700    - 
 
 
 1800  -   

+ Maria Motyka w 8 r.śm. 
 
 
W intencji Rycerstwa Niepokalanej 
+ Karol Łoboziak z rodzicami i teściami 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  5 LISTOPADA 

700    - 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

+ Franciszka Motyka w r.śm. 
+ Genowefa i Karol Skoczylas w r.śm.  
 
+ Tadeusz Kubica w 4 r.śm. 
 
++ Siostry z Róży Haliny Maślanka  
 
W intencji Parafian 
W int. Lucyny i Piotra w 20 r.śl. - w podziękowa-
niu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

5.11.2017 r. 
 
Dziś przypada 31 niedziela zwykła. Jako dzieci jednego Ojca gromadzimy się na wspólnym się spra-
wowaniu liturgii, aby wyznać Mu naszą miłość i prosić o umocnienie. W świecie zdominowanym cią-
głym pragnieniem własnej chwały i zaszczytów, prośmy Boga o dar pokory, albowiem nasza wielkość 
przejawia się w uniżeniu. 
 
Kolejne spotkanie Kręgu biblijnego dzisiaj o godz. 15.00 na plebanii. Serdecznie zapraszamy. 
 
Rycerstwo Niepokalanej w dniu 7. listopada 2017r. (tj. wtorek) zaprasza wszystkich członków na spotkanie do 
kaplicy po Mszy św. wieczornej.  
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W czwartek, 9 listopada - Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej; 
 W piątek, 10 listopada - Wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła; 
 W sobotę, 11 listopada - Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa. 
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PONIEDZIAŁEK  - 6 LISTOPADA 

700    -     
      
  
 1800  -   

+ Antoni Tokarz 
+ Stanisław Łajczak 
 
+ Stanisław Trepka z ż. Stanisławą 

*****************************************  
WTOREK -  7 LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

+  Maria i Stanisław Dziedzic 
+ Maria Motyka 
 
++ Członkinie z Róży Anny Łajczak 

*****************************************  
ŚRODA  -  8 LISTOPADA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

+ Marcin Balas 
 
+ Zofia Dziedzic w 22 r.śm. 
 
+ Karol Motyka z ż. Marią (imieninowa) 

*****************************************  
CZWARTEK  - 9 LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

+ Stanisław Gołuch 
 
 
++ Członkinie z Róży Marii Bogdał  

PIĄTEK  -  10 LISTOPADA 

700  - 
 
 
1800   -   

+ Jan Wiewióra w 17 r.śm. 
+ Michał Michalski 
 
+ Barbara Rejman 

*****************************************  
SOBOTA  -  11 LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

++ Siostry z Róży Teresy Krutak  
 
 
+ Andrzej Madejczyk w 10 r.śm. 
+ Marcin Balas 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  12 LISTOPADA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

++ z Róży Haliny Greń 
 
+ Jan Tetłak w r.śm. Z ż. Genowefą 
 
+ Stanisław Gołuch 
 
 
ROCZEK: Natalia  i Antoni Radeccy 
 
 
W int. Parafian  


